
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE I
SERVIZIO: Servizio economico finanziario

N. Reg. Gen. 877 del 18/08/2025

OGGETTO
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE 
INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LA 
SEDE DEL COMUNE DI SAN GIULIANO TERME - AGGIUDICAZIONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

 con Determina Dirigenziale n° 657 del 24/06/2025 la quale la Dott.ssa Sara Giannelli, ai sensi 

dell'art. 15 del D. Lgs 36 del 2023, veniva nominata Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

per la concessione del servizio di ristoro mediante installazione e gestione di distributori 

automatici presso la sede del Comune di San Giuliano Terme;

 con Determina Dirigenziale n° 715 del 08/07/2025 si stabiliva di indire una procedura 

negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per la 

concessione del servizio di cui trattasi;

 con Determina Dirigenziale n° 792 del 24/07/2025 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice, incaricata di valutare l'unica offerta pervenuta entro i termini di presentazione 

previsti dalla lettera di invito per il giorno giovedì 24 Luglio 2025;

Visto il verbale della Commissione redatto nella seduta del 25 Luglio 2025 (parte integrante della 

presente determinazione) dal quale si evince il punteggio complessivo assegnato la Ditta DEL 

MONTE VENDING SRL (P.IVA: 01783240466) pari a 91,50;

Vista l’offerta economica a rialzo presentata dalla Ditta DEL MONTE VENDING SRL (P.IVA: 

01783240466), relativa al canone complessivo per l’intera durata della concessione del servizio di 

ristoro di € 4.350,00;

Preso atto dell'esito positivo delle verifiche effettuate in ordine alla sussistenza dei requisiti di legge, 

mediante la seguente documentazione acquisita e conservata agli atti digitali d’ufficio:

 Visura del 28/07/2025 da cui si evince l’insussistenza di annotazioni nel casellario ANAC;

 DURC numero protocollo INPS_45769383, emesso in data 09/05/2025 con scadenza 



06/09/2025;

 Visura Camerale;

 Casellario giudiziale;

 Certificato di regolarità fiscale.

Riscontrata la regolarità formale delle procedure poste in atto e ritenuto di procedere quindi 

all'aggiudicazione della concessione in oggetto;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000;

  

Richiamate:

 la deliberazione del C.C. n. 107 del 19/12/2024, esecutiva, con cui si approvava il Documento 

Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027;

 la deliberazione del C.C. n. 108 del 19/12/2024, esecutiva, con cui si approvava il Bilancio di 

Previsione 2025-2027;

 la deliberazione della G.C. n. 340 del 24/12/2024, esecutiva, con cui si approvava il Piano 

esecutivo di Gestione 2025-2027;

Visti:

 il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici);

 il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ed in 

particolare l’articolo 107 sulle attribuzioni della dirigenza;

Ravvisata la propria competenza all’emanazione del presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 36 

dell’11/06/2025 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 1;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

DETERMINA

1. Di approvare il verbale della Commissione redatto in data 25/07/2025, nominata con determinazione n. 

792 del 24/07/2025, per l'affidamento in concessione del servizio di ristoro mediante installazione e 

gestione di distributori automatici presso la sede del Comune di San Giuliano Terme – per 5 anni  

decorrenti dalla data del Verbale di installazione e collaudo;

2. Di affidare la concessione in oggetto, per un totale riferito al quinquennio 2025-2030 di € 4.350,00, fuori 

campo IVA ex art. 4, comma5, DPR n° 633/72, alla Società DEL MONTE VENDING SRL 

(P.IVA: 01783240466) alle condizioni indicate nel Capitolato Speciale di concessione e nell'offerta 

tecnica ed economica presentata dalla stessa Società;

3. Di accertare la somma complessiva di € 4.350,00 come segue:

 per € 290,00 al Tit. 3, tip. 500, Cat. 99, Cap./Art. 1010000 del Bilancio 2025/2027, esercizio 2025 sotto 

la voce “Introiti e rimborsi diversi”, Conto Finanziario E.3.05.99.99.000 – “Altre entrate correnti n.a.c.”;

 per € 870,00 al Tit. 3, tip. 500, Cat. 99, Cap./Art. 1010000 del Bilancio 2025/2027, esercizio 2026 sotto 

la voce “Introiti e rimborsi diversi”, Conto Finanziario E.3.05.99.99.000 – “Altre entrate correnti n.a.c.”;

 per € 870,00al Tit. 3, tip. 500, Cat. 99, Cap./Art. 1010000 del Bilancio 2025/2027, esercizio 2027 sotto 

la voce “Introiti e rimborsi diversi”, Conto Finanziario E.3.05.99.99.000 – “Altre entrate correnti n.a.c.”;



 per € 870,00 al Tit. 3, tip. 500, Cat. 99, Cap./Art. 1010000 del esercizio 2028 sotto la voce “Introiti e 

rimborsi diversi”, Conto Finanziario E.3.05.99.99.000 – “Altre entrate correnti n.a.c.”;

 per € 870,00 al Tit. 3, tip. 500, Cat. 99, Cap./Art. 1010000 del esercizio 2029 sotto la voce “Introiti e 

rimborsi diversi”, Conto Finanziario E.3.05.99.99.000 – “Altre entrate correnti n.a.c.”;

 per € 580,00 al Tit. 3, tip. 500, Cat. 99, Cap./Art. 1010000 del esercizio 2030 sotto la voce “Introiti e 

rimborsi diversi”, Conto Finanziario E.3.05.99.99.000 – “Altre entrate correnti n.a.c.”;

4. Di dare atto che il Codice Identificativo della Gara (CIG) è B793510FB1;

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il contratto sarà stipulato in forma 

elettronica mediante scrittura privata repertoriata.

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 e l’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.

7. Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio “Economato Finanziario”.

La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, all’albo on line.

Il Dirigente
DAVID GAY / ArubaPEC S.p.A.


